ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais

Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal,

a realização do que se segue:

PROCEDER COM O SERVIÇO DE CAPINA E LIMPEZA

NA RUA PRESIDENTE WENCESLAU BRAZ,

LOCALIZADO NO BAIRRO EXPEDITO, CEP: 29.151-

758, NESTE MUNÍCIPIO.

JUSTIFICATIVA

A realização do serviço de capina e limpeza na Rua Presidente Wenceslau Braz,

localizada no bairro Expedito, é necessária para garantir a segurança e o bem-estar

dos moradores e transeuntes. A vegetação excessiva e o acúmulo de resíduos

comprometem a visibilidade, favorecem o surgimento de animais peçonhentos e

dificultam a mobilidade, além de prejudicar a estética urbana. A manutenção adequada

da via contribui para a melhoria da qualidade de vida e prevenção de problemas de

saúde pública.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 14 de maio de 2025.

      CLEIDIMAR ALEMÃO

VEREADOR

Avenida Expedito Garcia - Nº 204 - Sala 304 – Campo Grande – Cariacica – ES - CEP 29146-200

		2025-05-14T12:39:50-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2025-05-14T12:42:01-0300